СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КЕБЕЗЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
ТУРОЧАКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
                                                                 ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
  РЕШЕНИЕ   № ____

с. Кебезень

 от  ______________2023 года

О внесение изменений в Решение совета депутатов муниципального образования «Кебезенское сельское поселение» от 21.12.2021 года № 5/3 «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании «Кебезенское сельское поселение»
На основании Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Республики Алтай от 19.12.2014 года № 396 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления в Республике Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай», Постановления Администрации муниципального образования «Турочакский район» от 6 октября 2023 года № 551 «О повышении окладов месячного содержания муниципальных служащих муниципального образования «Турочакский район», денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Турочакский район», должностных окладов руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений муниципального образования «Турочакский район», должностных окладов обслуживающего персонала и работников, занимающих должность, не отнесенную к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение органов местного самоуправления, служащих бухгалтерий муниципальных учреждений муниципального образования «Турочакский район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Кебезенское сельское поселение», Совет депутатов муниципального образования «Кебезенское сельское поселение»

РЕШИЛ:
1. Приложение 2 к Решению Совета депутатов муниципального образования «Кебезенское сельское поселение» №5/3 от 21.12.2021 года «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании «Кебезенское сельское поселение» изложить в новой редакции:
«Размер месячного денежного вознаграждения выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании «Кебезенское сельское поселение»
	Наименование должности
	Размер месячного денежного вознаграждения, руб.

	Глава муниципального образования (Глава сельского поселения, Глава сельской администрации)
	20400

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
3. Настоящее решение направить Главе сельского поселения на подписание и опубликование.
	Председатель

Совета депутатов

Кебезенского сельского поселения
________________ Н.О. Примак

	Глава

муниципального образования

«Кебезенское сельское поселение»
__________________Т.В.Тудашева